CEDRO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1589 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/07/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1589 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/07/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, através da
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, Sra. Ana Paula Teixeira da
Silva faz publicar o extrato resumido do processo INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO No. 0307.01/2024-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DA CANTORA CONSAGRADA PELA MÍDIA NACIONAL
"LANINHA SHOW" DURANTE AS FESTIVIDADES DO CHITÃO EM 06 DE
JULHO DE 2024, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE. TERMO DE CONTRATO No. 0507.01/2024-03
CONTRATADA: LANINHA SHOW LTDA com nome fantasia LS
PRODUCOES, inscrita no CNPJ 29.565.468/0001-05, com endereço na
Rua Carolina Sucupira, Nº 1680 Lj. 12, distrito Coco, município de
Fortaleza/CE, CEP: 60.192-130, tendo como representante legal o Sr.
Leandro Almeida Soares, brasileiro, empresário artístico, portador do
RG nº 332540798 - SSP-CE e CPF nº 990.621.433-34. Valor global: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), dotação orçamentária nº.  0210.23.
695.0018.1.025 (Eventos de promoção ao desenvolvimento do
turismo), elemento de despesa 33.90.39.00 - Outros serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamento Legal: inciso II, do art. 74 §
2º, da Lei no 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Declaração
e autorização emitida e publicadas pela Ordenadora de Despesas do
Fundo Geral.

Cedro-CE, 05 de julho de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

 O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Turismo torna
público o extrato do Contrato No. 0407.02/2024-03 oriundo do
Processo Administrativo de Carona nº 0307.02/2024-03, cujo objeto é
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2023.06.22.01 - SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E
FESTIVIDADES DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE,
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO com nome fantasia L V
EVENTOS, com endereço na Rua Deputado Francisco Monte, Nº 556,
Sala 01 e 02, Bairro Centro, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.
587.062/0001-03, CEP: 62.560-000 representada por Francisco Carlos
Cunha Rufino, inscrito no CPF nº 708.467.233-87.

O presente contrato tem o valor global de R$ 192.615,05 (cento e
noventa e dois mil seiscentos e quinze reais e cinco centavos).

As despesas deste contrato correrão por conta da dotação
orçamentária 0210.23.695.0018.1.025 (Eventos de promoção ao
desenvolvimento do turismo), elemento de despesas 3390.39.00

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

15
ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Paula Teixeira da Silva -
Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

 O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Turismo torna
público o extrato do Contrato No. 0407.01/2024-03oriundo do
Processo Administrativo de Carona nº 0307.01/2024-03, cujo objeto é
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2305.01/2023/SRP - PE CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE RESPONSABILIDADE
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE ,
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA NOTURNA
DESARMADA EM EVENTOS E FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO com nome fantasia L V
EVENTOS, com endereço na Rua Deputado Francisco Monte, Nº 556,
Sala 01 e 02, Bairro Centro, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.
587.062/0001-03, CEP: 62.560-000 representada por Francisco Carlos
Cunha Rufino, inscrito no CPF nº 708.467.233-87.

O presente contrato tem o valor global de R$ 77.510,00 (setenta e
sete mil quinhentos e dez reais).

As despesas deste contrato correrão por conta da dotação
orçamentária 0210.23.695.0018.1.025 (Eventos de promoção ao
desenvolvimento do turismo), elemento de despesas 3390.39.00

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Paula Teixeira da Silva -
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 05 de julho de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2024-07-09T16:30:40-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311